ỦY BANNHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số: 116/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày 24 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thống kê học sinh trúng tuyển vào các trường Đại học,

Học viện năm 2023

Kính gửi: Các ông Trưởng thôn cùng toàn thể Nhân dân trong xã.

Căn cứ Công văn số 1244/UBND-GD&ĐT về việc thống kê học sinh

trúng tuyển vào các trường Đại học năm 2023;

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các ông Trưởng thôn thống kê, tổng hợp

danh sách học sinh cư trú trên địa bàn trúng tuyển vào các trường Đại học, Học

viện năm 2023 (hoặc các em học sinh có thể đến nộp trực tiếp tại UBND xã).

Danh sách học sinh trúng tuyển gửi về UBND xã (qua bà Kiều Phượng

nhận) để tổng hợp, gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã theo 2 đợt: Đợt 1 gửi

trước ngày 15/9/2023; Đợt 2 gửi trước ngày 28/9/2023.

Lưu ý:

- Số điểm đạt được là tổng điểm của 3 môn thi tại Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2023 dùng để làm tổ hợp khối xét tuyển vào trường Đại học (chưa tính hệ

số; không cộng điểm ưu tiên; không lấy điểm xét học bạ);

- Trong số các học sinh trúng tuyển Đại học, đề nghị mỗi thôn lựa chọn,

giới thiệu 01 học sinh có hoàn cảnh khó khăn (thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo;

diện gia đình chính sách; diện gia đình có hoàn cảnh khó khăn) để đề nghị khen

thưởng riêng.

- Các thôn yêu cầu các cháu photo gửi kèm 02 loại giấy tờ của học sinh

gồm: Phiếu báo điểm thi THPT và Giấy báo trúng tuyển Đại học.

UBND xã đề nghị các ông Trưởng thôn tổng hợp và gửi danh sách đúng

đối tượng và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch

 UBND xã

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu VP, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2023-08-24T14:18:25+0700

		2023-08-25T09:02:56+0700

		2023-08-25T09:07:02+0700